Universidade Estadual de Campinas

Portaria PRDU/CIDF nº 01/2023

O Presidente da Câmara Interna de Desenvolvimento de Funcionários - CIDF, Prof. Dr.

Fernando Sarti, no uso de suas atribuições legais, baixa a seguinte Portaria:

Artigo 1º - Fica criado o Comitê de Acompanhamento do Processo de Progressão de

Nível, junto à Carreira dos Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão – PAEPE

na Unicamp em 2024, para acompanhamento de todas as etapas do processo de

progressão, análises de recursos previstos no calendário do processo e tomada de

decisões quando acionado pela DGRH ou CIDF, hoje regidas pelas Deliberações CAD-A-

009/2018, CAD-A-032/2022 e CAD-A-035/2022.

Artigo 2º - Ficam designados os seguintes membros para, sob a presidência do

primeiro, constituírem o Comitê de que trata o artigo anterior:

Prof. Dr. Rodrigo Lanna Franco da Silveira - PRDU

Bruno Gomes Ximenes - IB

Caio Cesar de Rezende - AEPLAN

Cristiane Mandelli Fim - DGRH

Denis Barbosa Cacique - CAISM

Lucas Henrique Coutinho - DGA

Mariella Chiquino Monteiro Moraes Bertiz - FCA

Paulo Rogério Júlio - HC

Veridiana Barbosa Chiavegato Souza - PRDU

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cidade Universitária “Zeferino Vaz” de

09/11/2023.

Prof. Dr. Fernando Sarti

Presidente da Câmara Interna de Desenvolvimento de Funcionários

PORTARIA CIDF nº 1/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 9ED4E374 11364CB0 94B279D1 231DF377

Documento assinado eletronicamente por Fernando Sarti, PRESIDENTE DA CÂMARA INTERNA DE
DESENVOLVIMENTO DE FUNCIONÁRIOS, em 10/11/2023, às 14:10 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e
Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
9ED4E374 11364CB0 94B279D1 231DF377